
Městys TROSKOTOVICE 
IČO: 00637637  
671 78 Troskotovice č.p. 18 
 

 

 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz, web: www.troskotovice.cz 

USNESENÍ 
přijatá na ustavujícím zasedání Zastupitelstva městyse Troskotovice, 

konaného dne 19.10.2022 
 
 

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo městyse Troskotovice (ZMT) určuje ověřovateli zápisu pana Pavlačku a pana Tomance, 
zapisovatelem Ing. Hůserka.  
Výsledek hlasování:   Pro: 9,   Proti: 0,   Zdrželi se: 0     (9-0-0) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 2 
ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedené body. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 3 
ZMT schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4 
ZMT v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty městyse bude 
člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Ostatní funkce budou vykonávané jako neuvolněné. 
Výsledek hlasování: (9-0-0) 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5 
ZMT schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty.  
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo městyse Troskotovice volí starostou paní Denisu Haluzovou. 
Výsledek hlasování: (7-1-1)  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo městyse Troskotovice volí místostarostou Ing. Zdeňku Pavlačkovou. 
Výsledek hlasování: (7-1-1)   
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8 
ZMT zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9 
ZMT volí předsedou finančního výboru Ing. Martina Hůserka. 
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 10 
ZMT volí předsedou kontrolního výboru pana Jaroslava Náhlíka.  
Výsledek hlasování: (8-1-0)  
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
 

mailto:mestys.troskotovice@seznam.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

Usnesení č. 11 
ZMT volí členy finančního výboru Ing. Stanislavu Šeďovou a Bc. Dominiku Křížovou. 
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12 
ZMT volí členy kontrolního výboru pana Marka Ševčíka a Ing. Martina Ambrose.  
Výsledek hlasování: (8-1-0)  
Usnesení č. 12 bylo schváleno.      
 
Usnesení č. 13 
ZMT zřizuje Komisi pro místní rozvoj a Komisi pro kulturu a sport.  
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
Usnesení č. 14 
ZMT volí předsedou Komise pro místní rozvoj pana Jana Zimu. 
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 15 
ZMT volí předsedou Komise pro kulturu a sport paní Marii Mičkovou. 
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 16 
ZMT volí členy školské rady pana Jana Zimu a Bc. Vendulu Mitošinkovou. 
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 17 
ZMT schvaluje navrženou výši odměn bez kumulace, od data nástupu do funkce (v hrubém měsíčně):  
neuvolněnému členovi zastupitelstva     1.263,-Kč  
neuvolněnému členovi zastupitelstva, předsedovi výboru     2.757,-Kč  
neuvolněnému členovi zastupitelstva, místostarostovi     18.000,-Kč  
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 18 
ZMT schvaluje odměny předsedům komisí ve výši 1.263,- Kč hrubého měsíčně. Pokud je předseda komise 
zastupitelem, odměny se kumulují.   
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
  
Usnesení č. 19 
ZMT schvaluje odměny členům KV a FV ve výši 2.800,- Kč hrubého za rok. Vypláceny budou jednorázově, 

v prosincovém výplatním termínu. První odměna bude vyplacena za poslední čtvrtletí roku 2022. 

Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 20 
ZMT schvaluje odměny členům KV a FV (p.Hafnerové, p.Ambrosovi, p.Šeďové a p.Hůserkovi) za období 
leden – září 2022, konkrétně ¾ z roční odměny ve výši 2.500,- Kč hrubého za rok. Vyplaceny budou v pro-
sincovém výplatním termínu roku 2022.   
Výsledek hlasování: (9-0-0)  
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 
 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

 
Usnesení č. 21 
ZMT souhlasí s předloženým Návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 2023 – 2024. 
Výsledek hlasování:   (6-0-3) 
Usnesení č. 21 bylo schváleno.    
 
Usnesení č. 22 
ZMT uděluje paní starostce pravomoc provádět rozpočtová opatření, a to bez omezení výše. Starostka 
bude průběžně ZMT informovat o provedených rozpočtových opatřeních. 
Výsledek hlasování:   (8-1-0) 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 23 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 365/153 panu Zimovi, paní Kubíčkové a paní 
Hlavinkové. Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechají vyhotovit kupující.  
Výsledek hlasování:   (8-0-1) 
Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 365/153 paní Coufalové. Prodáno bude na zá-
kladě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující. 
Výsledek hlasování:   (8-0-1) 
Usnesení č. 24 bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 25 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 365/153 panu Rennerovi. Prodáno bude na 
základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 25 bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 26 
ZMT schvaluje úhradu nákladů ve výši 15.000 Kč, které budou vynaložené na vybudování pisoáru pro třídu 
mateřské školy (v budově fary). 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 
Usnesení   
ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení změny územního plánu k prově-
ření využití plochy pozemků parc. č. 2194, 2197, 2198 a 2199 v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovatelem 
p.Zbyňkem Hanouskem a to ze B3 (územní rezerva) na BIv (bydlení individuální – venkovského charak-
teru). Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou nákladů (spojených s realizací požadované změny 
ÚP) navrhovateli či podílem s navrhovateli dalších změn územního plánu Troskotovic Pořizování změny 
ÚP proběhne zkráceným postupem v souladu s § 55b Stavebního zákona. 
Výsledek hlasování:   (1-7-1) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Usnesení č. 27 
ZMT schvaluje předložený Jednací řád zastupitelstva městyse Troskotovice 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 28 
ZMT souhlasí s konáním veřejné sbírky za účelem finanční pomoci manželům Veronice a Daliborovi Vráb-
líkovým na obnovu rodinného domu a vybavení po tragické události způsobené požárem. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 
 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

 
Usnesení č. 29 
ZMT pověřuje p. Ordoše k dodání textů, které chce uvést na web městyse o SK Troskotovice v elektronické 
podobě na e-mailovou adresu mestys@troskotovice.cz a to do 3.11.2022. Zároveň jej pověřuje průběžnou 
aktualizací. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 30 
ZMT souhlasí s instalací pamětní desky o založení TJ Sokol Troskotovice na budovu KD. ZMT pověřuje p. 
Ordoše dodáním desky spolu s návrhem přesného umístění a to do 10.11.2022. 
Výsledek hlasování:   (9-0-0) 
Usnesení č. 30 bylo schváleno.  
 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.10.2022 

 

 

Zapisovatel:  Martin Hůserek,    dne ............................................................ 

 

Ověřovatelé:  Jiří Pavlačka,                   dne ............................................................. 

 

                                      Lukáš Tomanec,               dne  ........................................................... 

 

Starosta:   Denisa Haluzová,     dne ............................................................ 

 

 

 

 

Razítko městyse: 

 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/
mailto:mestys@troskotovice.cz

